homines et non respondeatis de illo pro ipso anno riscado.
438 Repete eas.
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suis terminis et omnis posteritas vestra in finem seculorum. Siquis venerit ex 

semine nostro qui hanc kartam integram et inconvulsam vobis servaverit habeat 

benedicionem dei amen. Si ex alia parte aliquis venerit qui eam frangere voluerit 

vel vobis plus quesierit de quanto ibi invenerit duplet vobis quesita et michi 

vel meis successoribus mille solidos componat et etiam sit maledictus et cum 

diabolus in inferno missus. Facta carta per Dominicum Petri scriptorem apud 

Celeyroos VII.a die Maii in Era M.a CC.a LX.a II.a. Rex Sancius Portugalensis, 

dominus terre domnus Vaascus Melendi, Bracarensis archiepiscopus Stephanus, 

judex Fernandinus. Ego Sancius dei gratia Portugalie Rex hanc kartam roboro 

meis manibus et confirmo. 

Petrus testis, Johannes testis, Pelagius testis.

Et ista carta non tenebat sigillum nec signa.

[170]

1253 Maio 2, Lamas de Orelhão —D. Afonso III afora a Vivas e sua mulher 

Marinha Mendes de uma herdade situada no lugar de Sudro (c. Vila Pouca 

de Aguiar).439

In dei nomine. Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie do et 

concedo vobis Vivas et uxori vestre Marine Menendi meam hereditatem que est 

in termino de Jales in loco qui dicitur Sudro quomodo partitur per Cerdeyram 

et inde per aquam per ribeyro de Soatibus ad sursum et ferit in viam de Carva 

ad Portelam de Colmo et partitur440 cum Carva et quomodo vadit de Cerdaria ad 

verticem de Lobatenis et exit ubi partitur cum Carva et de ista hereditate detis 

michi et omnibus meis successoribus annuatim in mense Maii unum arietem cum 

tribus panibus centenis quales facitis in domo vestra et aries sit unius anni et detis 

unum modium centeni et milii per medietatem. Et pectetis pro rauso quindecim 

morabitinos et pro homicidio aliud tantum et pro furto pectetis duplum et iste 

calupnie sint inquisite per bonos homines et alias calupnias non pectetis et 

dictum panem detis per taeygam de Costantim usque ad diem sancti Michaelis et 

sit stante quando ipsum metierint et detis unam teygam pro vodo. Et de venato 

quod mactaveri<ti>s detis michi meum directum scilicet de urso manus et de 

porco montes et de cervo lumbum et non respondeatis de apostilia. Maiordomus 

439 [Ao luguar de Sudro termo de Jales. Forall que lhe el Rey dom Afomso comde de Bolonha comcedeo 
com declaraçam dos termos per homde parte, etc.].

440 No texto partititur.
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nec prestamarius non habeant pousam in vestro terminos. Pascate et montate 

cum hominibus de ipsis villis de Jales extra faceyram de villa. Habeatis vos 

et omnis posteritas vestra supradictam hereditatem cum supradictis terminis et 

detis inde michi et omnibus meis successoribus supradictum forum et non plus 

et faciatis de ea quicquid vestre placuerit voluntati pro ad semper. Tamen non 

positis eam mandare ecclesie nec vendere nec apignorare neque donare alicui 

nisi villanis qui michi faciant de ea et omnibus meis successoribus supradictum 

forum. In cujus rei testimonium do vobis istam eam cartam apertam. Data in 

Lamis de Orelam II.a die Maii per cancellarium et per Vincentium Didaci et 

Rodericum Petri superjudices et per Julianum Gunsalviz judicem de Panoniis qui 

supradictum forum posuit cum supradictis homem et muliere. Era M.a CC.a LX .̌a 

prima.

[171]

1253 Maio 1, Murça — D. Afonso III afora a herdade de Cerdeira (fr. de Vreia 

de Jales, c. Vila Pouca de Aguiar) a sete povoadores e respectivas mulheres.441

In dei nomine. Ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie do 

et concedo vobis Gunsalvo Menendi et uxori vestre Marine Dominici et Martino 

Dominici et uxori tue Tharasie Menendi et Johanni Garsie et uxori tue Marie 

Gunsalvi et Melendo [fl. 64v] Didaci et uxori tue Colunbe Garsie et Stephano 

Menendi et uxori tue Elvire Suarii et Gomecio Garsie et uxori tue Marine et 

Petro Petri et uxori tue Marie Martini meam hereditatem de Cerdeyra quomodo 

partitur per lumbum qui est inter Cerdeyram et Sanctam Marinam aqua vertente 

quomodo intrat in viam que vadit de Sancta Maria pro ad Quintanam et vadit 

per paredenarium qui stat in Cima de Rebol<a>es et sequit ad Lagenam de 

Martino Roderici in cima de terreno de Arenali quomodo intrat in regueiro per 

ubi in hac era (?) currit aquam et ferit in fontem Daydi et vadit ad portelam de 

Septem Carvalias et ferit ad penedo de cima de Lamas et deinde ad Lagenam 

Maliadoriam et inde ad portum de Lamas quomodo partitur per campum et 

vadit per ribeyro ad sursum et ferit in fundum de terreno de Valle Covo et ferit 

ad Incruziliadas ubi partitur viam que vadit de Alfarela et vadit ad Quintanam 

aqua vertente et ferit ubi prius incepi. Do eciam vobis et concedo442 supradictam 

hereditatem cum suis terminis supradictis ad forum scilicet quod detis inde michi 

et omnibus meis successoribus annuatim tredecim modios panis per taeygam 

441 [Aos povoradores de Cerdeira. Forall que lhe el Rey dom Afomso outorgou pelos termos e divissoes 
declaradas, etc.].